
 
Sprawozdanie z mobilności realizowanej w ramach projektu pod tytułem:  

"Doskonalenie językowe i kulturowe kadry nauczycielskiej i administracyjnej drogą do podniesienia 

jakości pracy szkoły" (akcji KA101- mobilność kadry edukacji szkolnej) 

Nauczyciel:  Monika Tragarz 

Kraj mobilności: Wielka Brytania 

Tytuł szkolenia/kursu, język szkolenia: Effective Use of Technology in Teaching, j.angielski 

Data: 3.07. - 16.07. 2022 

Wybór miejsca 

Temat Erasmusa w naszej szkole pojawił się zaraz na początku jak zaczęłam pracować. Zainteresowałam się 

nim ponieważ dawał on możliwość rozwoju zawodowego i oczywiście można było zobaczyć nowe miejsca  

oraz poznać nowych ludzi. Zdecydowałam się na kurs związany  

z technologią, a taki był w Wielkiej Brytanii w Scarborough. 

Zakwaterowanie 

 W miejscowości Scarborough było kilka rodzajów zakwaterowania. Skorzystałam  

z zakwaterowania u rodziny. Miałam możliwość poćwiczyć rozmowę w języku angielskim, ale też mogłam 

poznać rodzinę i ich zwyczaje. Ta opcja zakwaterowania, moim zdaniem, była bardzo wygodna. Pokój 

miałam jednoosobowy oraz miałam zapewnione śniadanie, lunch  

i kolację wspólnie z rodziną i Panią uczestniczącą również w programie Erasmus. Podczas tych dwóch 

tygodni mogłam spróbować pysznej kuchni gospodarzy. Dzielnica, w której mieszkałam była cicha i 

spokojna, a do szkoły było bardzo blisko.  

Miasto i zwiedzanie 

Scarborough to miasto w nadmorskim hrabstwie North Yorkshire, z dostępem do Morza Północnego. Tak 

jak wspomniałam, wszędzie można było chodzić pieszo i podziwiać architekturę miasta. W większości 

miejsc można było zobaczyć morze. W tej miejscowości jest wiele atrakcji, które mieliśmy możliwość 

zwiedzić z ramienia szkoły, ale też na własną rękę. Popołudniami szkoła organizowała wycieczki po 

mieście. Zwiedzaliśmy Zamek w Scarborough, St. Mary’s Church i St’s Martin Church. Uczestniczyłam  

w wycieczkach do Leeds, Whitby, The North Yorkshire Moors włącznie z Robin Hoods Bay oraz do 

Liverpoolu. Oprócz tych organizowanych przesz szkołę Anglolang, wraz z nowo poznanymi znajomymi 

spacerowaliśmy plażami północną i południową, ale też pojechaliśmy do Yorku.  

  

  



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Zamek w Scarborough 

Whitby 



Zajęcia 

Zajęcia odbywały się 4 dni w tygodniu, piąty dzień (środa) była zawsze dniem wycieczkowym całej szkoły 

Anglolang. Zaczynały się od 9:00 do 13:00 z mniejszymi przerwami. Po części porannej był lunch i trwał 

godzinę. Jako że wzięłam udział w kursie związanym z technologią miałam zajęcia jeszcze od 14:00 do 

16:00. Podczas części rannej szlifowaliśmy język angielski, natomiast część popołudniowa była skupiona na 

technologiach wykorzystywanych  

w nauczaniu. Można było jeszcze lepiej rozwinąć już znane urozmaicenia technologiczne, ale i poznać nowe 

i wykorzystać je w pracy z uczniami. Jako że był to kurs dedykowany głównie nauczycielom mogliśmy też 

podzielić się swoimi doświadczeniami w pracy z uczniami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podsumowanie 

Do wyjazdu przekonali mnie koledzy i koleżanki z pracy, za co jest im bardzo wdzięczna. Miałam okazję 

zobaczyć mnóstwo miejsc, poznać ludzi z innych krajów oraz przeżyłam z nimi wiele wspaniałych 

momentów. Mogłam wykorzystać w praktyce język angielski, a to nie jest takie częste, ucząc matematyki. 

Miałam okazję poznać kilka ciekawych rozwiązań technologicznych, które zastosuję w pracy z dziećmi. Z 

całą pewnością mogę polecić wyjazd w ramach programu Erasmus +. 

Szkoła Anglolang 


